کتاب مجلد دیگری نیز دارد که شامل تاریخ امپرسیونیسم متأخر است.

1-تاریخچه آینه کاری

مدارک تاریخی نشان می دهد که تزیین بنا با آینه برای نخستین بار در شهر قزوین
پایتخت شاه طهماسب اول و در بنای دیوان خانه او به کار رفته است. با آگاهی از اینکه
ساختمان دیوان خانة قزوین در)951ه. ق /1524م ( آغاز گشته و در )965ه. ق /1558م(
پایان یافته است ، می توان نتیجه گرفت که پیشینة کاربرد آینه دربنا حداقل به نیمة سدة
)10ه. ق /16م ( می رسد. پس از انتقال پایتخت از قزوین به اصفهان )1007ه. ق /1598م ( در
این شهر و شهرهای دیگر ایران استفاده از آینه گسترش یافت و در تزیین بسیاری از کاخ
های دوره صفوی بکار برده شد. از میان بناهای دوره صفویه »آینه خانه« از همه مشهورتر
است. این کاخ در زمان سلطنت شاه صفی)1038-1052ه. ق / 1629-1242م ( کنارزاینده

تالار،
ایوان و دیوارهای این کاخ با آینه های یك پارچه به درازای یك و نیم تا دو متر و پهنای
کمتر از یك متر آرایش شده بود که از بازتاب تصویر زاینده رود و درختان ساحل شمالی
آن در آینه مناظر زیبا و جالب پدیدار می گشت(()هنرفر، 1350، 578-576( در ساختمان
از بناهای دورة شاه عباس دوم )1052-1078ه. ق /1642-1667م ( چهل ستون نیز که
است از آینه کاری به عنوان تزیین بنا استفادة گسترده شده . در این کاخ آینه های قدی
یا بدن نما و قطعات کوچك آینه و شیشه های رنگین برای آراستن سقف و بدنه ایوان و
تالار بکار رفته است. تا پایان سدة )1200ه. ق /1800م ( بجز بنای دیوانخانه کریمخان زند

بنای آینه کاری شدة دیگری نمی شناسیم .